Общество с ограниченной ответственностью «Премьер-М»

ОГРН 1097444010070

реестровый номер РТО 022357  в Едином Федеральном реестре туроператоров

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ___

     «____» ___________2024 г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Премьер-М», реестровый номер РТО 022357 в Едином Федеральном реестре туроператоров, именуемое в дальнейшем Принципал, в лице директора Белишко Максима Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Агент в лице __________________________________________________, действующей на основании ___________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Принципал предоставляет право Агенту от своего имени и на условиях Агентского вознаграждения продвижение и свободную реализацию турпродукта (комплекса туристических услуг): размещение в гостиницах, отелях, санаториях ( и иных средствах размещения), а также иные туристические продукты (горнолыжные туры, туры выходного дня и т.п.).
1.2. В целях настоящего договора, лица приобретающие путевки для отдыха гостиницах, отелях, санаториях ( и иных средствах размещения), именуются в дальнейшем Отдыхающие.
1.3.  По сделкам, совершенным Агентом с Отдыхающими, приобретает права и становится обязанным Агент, хотя бы Принципал и был назван в сделке.
· 1.4. Ответственность Общества с ограниченной ответственностью «Премьер-М» застрахована в соответствие с действующим законодательством РФ, реестровый номер РТО 022357 в Едином Федеральном реестре туроператоров.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. По настоящему договору Агент обязуется совершать следующие действия:

- распространять путевки санаториев, отелей и/или иных организаций, непосредственно оказывающих услуги по размещению, услуги по перевозке и иные услуги, в том числе, но не ограничиваясь перечисленным: средств размещения (отели, гостиницы, пансионаты и т.п.), перевозчиков, российских туроператоров, транспортных компаний, иных поставщиков услуг – по поручению Принципала с использованием рекламного материала предоставленного Принципалом и Санаторием;

- предоставлять отдыхающим полный перечень оказываемых услуг (в том числе и дополнительных), информировать их о сроках и форме оплаты путевок, графиков заездов, а также любую интересующую информацию, предварительно согласованную с Принципалом;

- достоверно информировать отдыхающих об условиях проживания в гостиницах, отелях, санаториях ( и иных средствах размещения), условия приема, питания;

- В электронном виде через систему онлайн-бронирования ООО «Премьер-М», либо в письменном виде направлять Принципалу заявку на предоставление путевок, которая подписывается ответственным лицом, заверяется печатью Агента и отправляется Принципалу по почте или по факсу;

- своевременно производить оплату заказанных мест в соответствии с п. 3 настоящего договора;

- письменно информировать Принципала относительно отказа от брони или изменения тура  не позднее 5 (Пяти) дней до начала заезда;

- направлять отдыхающих точно в сроки, указанные в предварительном заказе и путевке;

За предоставленную информацию непосредственно Отдыхающим ответственность несет Агент.
2.2. Агент обязан предоставлять Принципалу отчет (акт сдачи-приемки работ, счет-фактуру на агентское вознаграждение) не позднее последнего числа месяца, в котором была выполнена работа.

2.3. Принципал обязан:

- выплатить Агенту вознаграждение за оказанные услуги в размере и в порядке, установленном настоящим договором (по условиям, указанным в п. 3.3 настоящего договора);

- принять от Агента все исполненное по настоящему договору;
- обеспечить Агента необходимыми для его деятельности в рамках настоящего договора техническими, информационными и рекламными материалами, а также сведениями об услугах, которые могут быть предоставлены отдыхающим за дополнительную плату;

- своевременно информировать Агента обо всех изменениях в пакете услуг, предоставляемых санаториями, гостиницами, отелями (и иными средствами размещения) в том числе и дополнительных.

                                                           3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение. Агентское  вознаграждение  включено в стоимость путевки с учетом всех расходов Агента по выполнению настоящего договора.
3.2. Принципал, при наличии мест в санаториях, гостиницах, отелях ( и иных средствах размещения) подтверждает заявку и  выставляет счет на оплату. С даты выставления счета,  места (указанные в счете) считаются забронированными
3.3. Агент в течение 10 (десяти) банковских дней после выставления счета оплачивает  путевку за вычетом Агентского вознаграждения путем перечисления или внесения наличными денежных средств  в кассу Принципала, если иные условия оплаты (предоплаты) не указаны при бронировании турпродукта. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Принципала.

3.4. Агент обязан отчитываться перед Принципалом за полученное им Агентское вознаграждение от продажи путевок, в соответствии с пунктом 2.3. настоящего договора.

3.5. Принципал не позднее последнего числа следующего месяца с момента выполненных работ направляет Агенту счет-фактуру и акт выполненных работ.

3.6. Принципал сохраняет за собой право на отмены заказа за неуплату путевок в соответствии с п. 4 настоящего Договора.
Аннулировать бронирование без уведомления об этом Агента в случае несвоевременной оплаты турпродукта со стороны Агента. В этом случае ответственность перед Отдыхающими или иным заказчиком за неисполнение обязательств по договору реализации туристского продукта несет Агент.

3.7. При досрочном выезде отдыхающих из Санаториев без уважительной причины разница стоимости Агенту не возвращается.

3.8. В случае опоздания или не заезда отдыхающего в санаторий разница стоимости за фактический простой номера (места в номере) не возвращается и срок пребывания не продлевается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. Принципал несет ответственность:

- за своевременное предоставление  путевки только в том случае, если оплата путевки произведена в полном соответствии с требованиями настоящего договора;

- за ошибки, допущенные при оформлении документов, передаваемых Агенту, в случае причинения своими действиями ущерба Агенту, в размере реального ущерба.
Принципал не несет ответственности перед Агентом или Отдыхающим и не возмещает убытки возникшие:

- вследствие  недостоверности, недостаточности и (или) несвоевременности предоставления Агентом сведений и документов, необходимых для исполнения Договора. В этом случае ответственность возлагается на Агента и его Отдыхающего;
- вследствие отсутствия у Туриста необходимых документов (паспортов, разрешений, согласований);

- в случае нарушений Отдыхающим Правил пребывания в Санатории и/или Правил иных организаций, непосредственно оказывающих услуги Отдыхающему.
4.3. При изменении Санаториями после получения оплаты (по причинам, не являющимся форс-мажорными обстоятельствами) сроков заезда или аннуляции заказа, все расходы, связанные с наступлением неблагоприятных последствий, несет Санаторий и/или иная организация, непосредственно оказывающая услуги.

4.4. Агент несет ответственность:

- за достоверное информирование отдыхающих обо всех услугах предоставляемых санаторием, гостиницей, отелем (и иным средством размещения);

- за соблюдение условий продажи путевок в соответствии с настоящим договором.

4.5. Об отказе от заказанной ранее путевки (тура, счета), либо о перенесении сроков путевки Агент обязан незамедлительно письменно уведомить Принципала. Возврат денежных средств по отмененным путёвкам (турам), равно, как и перенесение сроков путёвок (туров) осуществляется, исключительно согласно тем нормам и правилам, которые установлены соответствующим Санаторием (курортом, гостиницей, отелем и/или иной организацией непосредственно оказывающей услуги). В случае отказа Санатория от возврата денежных средств по отмененной путёвке (аннулированному туру), Принципал не несёт какой-либо ответственности за такой отказ перед Агентом, либо отдыхающим.
4.6. При возврате денежных средств, в случае отказа Агентом/ Отдыхающим от путевки (турпродукта) Принципал оставляет за собой право удержать в свою пользу фактически понесенные расходы (издержки), связанные с осуществлением данного возврата.
4.7. В соответствии с действующим законодательством, ответственность перед отдыхающим по всем претензиям несет Агент.

                                                               5. ФОРС-МАЖОР.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (природные, стихийные бедствия, военные действия, забастовки, массовые волнения, а также в том числе приезд высокопоставленных лиц, что влечет за собой работу Санаториев, гостиниц, отелей и иных средств размещения в особом режиме, связанным с обеспечением безопасности) и т.д.), возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области.
7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и будет действовать до тех пор, пока одна из сторон не потребует его расторжения, предварительно, но не мене чем за 30 дней, уведомив другую сторону о своем решении.

7.2. Договор считается расторгнутым после окончания взаиморасчетов и подписания соглашения о расторжении договора.

7.3. Агент обязан зарегистрироваться и состоять в Едином федеральном реестре турагентов, субагентов (Федеральный информационный ресурс), на протяжении всего срока действия настоящего договора. В случае нарушения данного условия настоящий договор прекращает своё действие по вине Агента, вследствие грубого нарушения последним существенных условий настоящего договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью данного договора.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфы, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.4. Каждая сторона признает, что, заключая настоящий договор, она не будет выходить за рамки данного договора и обязуется соблюдать все условия, указанные в нем.
9. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ПРИНЦИПАЛ
	                                АГЕНТ

	Общество с ограниченной ответственностью «Премьер-М»

	ООО «Премьер-М»

Юридический адрес:455000, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Ленина, д.7, оф.78

Почтовый адрес: 455030 Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Суворова, д. 114.
Адреса нахождения (офисы «Премьер Тур»):

1) 455030,г. Магнитогорск, ул. Суворова д. 114.

2) 454000, г.Челябинск, ул. Цвиллинга, д.46, оф. 902,

3) 620075, г. Екатеринбург, , ул. Шевченко, дом 9, офис 11
4) г.Уфа, ул. Свердлова, дом 98, офис 47
5) г.Ессентуки,  ул. Ленина, дом 14 Б
ИНН 7444061375 / КПП 745601001

р\с 40702810272000017274

Челябинское отделение

N8597 ПАО СБЕРБАНК

БИК 0475016025, к/с 30101810700000000602
ОГРН 1097444010070

Тел/факс /3519/ 21-53-69, +79128055303

e-mail: buhg@premier-tur.com

сайт: http://premier-tur.com
Директор:

	Директор:

	______________________________/ М.С. Белишко /
	___________________          ____ /__________________/

М.П.
М.П.